terça-feira, 23 de março de 20106
Diário OficialExecutivo  4

5786657/ANTONIO NOEL DIAS SANCHES (PROFESSOR NIVEL
MEDIO / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010
a 02/05/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82799

Portaria: 617/2010
Objetivo: Ministrar jornada pedagógica e planejamento -2010
“Repensando prática e saberes para a construção de uma
Educação Cidadã.
Fundamento Legal: Decreto N°.734 de 07/04/1992 -Gabinete da
Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): AUGUSTO CORREA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5051878/NEY CRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA (SECRETARIO
ADJUNTO DE ENSINO / DIRECAO) / 0.5 diárias (Completa) / de
17/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82787

Portaria: 612/2010
Objetivo: Conduzir técnicos da DRTI.
Fundamento Legal: Decreto N°.734 de 07/04/1992 -Gabinete da
Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
761036/ NELSON ROCHA DA COSTA (MOTORISTA NIV. 8 / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/03/2010 a
11/03/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

diária
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82772

Portaria: 735/2010
Objetivo: Atender o cronograma de atividade presencial na AGF
santarém do proinfantil 2010.
Fundamento Legal: Decreto n°.734 de 07/04/1992 -Gabinete da
Governadora.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57204017/SIDNEY DE ALMEIDA (PROFESSOR AD-4 / DOCENTE)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 28/04/2010 a 01/05/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

reSULtado de LiCitaÇÃo
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82792

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, em atendimento ao
artigo 16 da Lei 8666/93, que realizou licitação na modalidade
Carta Convite.
obJeto: Contratação de Empresa Especializada para execução
de Reforma das salas de aula e laboratório de informática do
Centro de Ciências Sócias e Educação (Campus I) Belém/Pará.
data da abertUra: 17/03/2010.
Hora da abertUra: 9h30 (horário Belém).
eMPreSa VenCedora do CertaMe: CONSTRUTORA PRATA
LTA
VaLor da ProPoSta: 80.122,87 (oitenta mil, cento e vinte e
dois reais e oitenta e sete centavos)
Comissão Permanente de Licitação

aViSo de LiCitaÇÃo
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82697

errata da PUbLiCaÇÃo nº 77120
ModaLidade: PreGÃo eLetrôniCo

núMero: 6/2010
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios, água mineral(recarga) e gás de cozinha(recarga)
para atendimento dos Núcleos Universitários de Moju, Salvaterra,
Paragominas, Vigia e São Miguel do Guamá, por um período de
12(doze) meses
Entrega do Edital: 11 de março de 2010.
Observação: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br.
Na impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará
disponível na Comissão Permanente de Licitação – CPL, sito no
endereço acima, fone/fax (91) 3254-9488/3299-2222/3244-

1188, no horário de 08:00 às 16:00, nos dias úteis.
Responsável pelo certame: Maria Sônia Soares Ataíde
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/03/2010
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849960000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

aViSo de LiCitaÇÃo
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82704

errata da PUbLiCaÇÃo nº 77587
ModaLidade: PreGÃo eLetrôniCo

núMero: 2/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de assistência técnica preventiva e corretiva de
impressora de produção monocromática marca Xerox modelo
Docutech 6135, incluindo o toner original do fabricante para
o perfeito funcionamento do equipamento, por um período de
12(doze) meses.
Entrega do Edital: 10 de março de 2010.
Observação: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br. Na
impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo estará disponível
na Comissão Permanente de Licitação – CPL da UEPA, na Rua do
Una, 156 - Telégrafo - Belém/PA, fone/fax (91) 3254-9488/3299-
2222/3244-1188, no horário de 08h às 16h, nos dias úteis.
Responsável pelo certame: DIEGO RAMOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/03/2010
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849950000        339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

eXtrato de Portaria
núMero de PUbLiCaÇÃo: 82737

Portaria nº 218  01 de MarÇo de 2010
reSoLVe:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
5423619/1 AMARILDO JOSE BERINO
P. aQUiSitiVo: 08/03/09 à 07/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3200540/1       ANA LUCY OLIVEIRA MAGALHÃES
P. aQUiSitiVo: 01/04/09 à 31/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54195985/1      ANDREA MARIA PENNA TORRES
P. aQUiSitiVo: 17/01/09 à 16/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195299/1       ANGELA CHISTINA FONSECA DE SOUZA
P. aQUiSitiVo: 13/03/09 à 12/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3211860/1        ANTONIA RIBEIRO DE JESUS
P. aQUiSitiVo: 21/01/09 à 20/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
55587499/1      ANTONIO CLAUDIO RODRIGUES ALVES
P. aQUiSitiVo: 26/02/09 à 25/02/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3194612/1      BENEDITO ALVES CAMARA
P. aQUiSitiVo: 20/03/09 à 19/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
80845341/1      CLAIRSON AUGUSTO BRITO BARREIROS
P. aQUiSitiVo: 28/12/08 à 27/12/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54191910/1      CLAUDIA MARTINS GOMES
P. aQUiSitiVo: 05/09/08 à 04/09/09 P. GoZo: 07/04/10 à 06/05/10
80845352/1     DEBORA CRISTINA DE SOUZA LUZ
P. aQUiSitiVo: 28/12/08 à 27/12/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195304/1     EDILANE ROCHA QUEIROZ
P. aQUiSitiVo: 06/03/09 à 05/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
80845170/1     ELANE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA
P. aQUiSitiVo: 24/01/09 à 23/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5384230/1       ELLEN ROSANA SILVA DA SILVA
P. aQUiSitiVo: 11/03/09 à 10/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5796695/2       EMANUEL RODRIGUES DOS SANTOS
P. aQUiSitiVo: 27/12/08 à 26/12/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54197125/1      ERONILDES DE FATIMA PIRES COSTA

P. aQUiSitiVo: 23/03/09 à 22/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195175/1      FABIANE DA CRUZ BRANDÃO
P. aQUiSitiVo: 24/03/09 à 23/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57174122/2      FERNANDA KELLY DAS SILVEIRA GOMES
P. aQUiSitiVo: 15/07/08 à 14/07/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3204669/1        FRANCISCA MORAES DA SILVA
P. aQUiSitiVo: 23/03/09 à 22/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
55587519/1      GRAZIELE PATRICIA DE LIMA FIGUEIRA
P. aQUiSitiVo: 27/02/09 à 26/02/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5853893/2        HEDERSON PATRICK MATEUS FAVACHO
P. aQUiSitiVo: 08/03/09 à 07/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54195604/1      HERBET ALVES MARTINS GUIMARAES
P. aQUiSitiVo: 10/01/09 à 09/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57192384/1      JORGE CLEDSON PEREIRA DA SILVA
P. aQUiSitiVo: 10/01/09 à 09/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3209873/1      JORGE DE SOUZA CARNEIRO
P. aQUiSitiVo: 29/10/08 à 28/10/09 P. GoZo: 02/04/10 à 01/05/10
3213137/2      JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
P. aQUiSitiVo: 27/01/09 à 26/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3219437/1      JORGE MARTINS AUGUSTO
P. aQUiSitiVo: 17/03/09 à 16/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3192601/1       JOSE MARIA CARDOSO
P. aQUiSitiVo: 01/02/09 à 31/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5481112/1       JUSCELINO RODRIGUES PEREIRA
P. aQUiSitiVo: 11/04/09 à 10/04/10 P. GoZo: 12/04/10 à 11/05/10
5746833/2       KLEOFAS DO SOCORRO DIAS
P. aQUiSitiVo: 24/01/09 à 23/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54195789/1 LETICIA PIRES FLORINDO
P. aQUiSitiVo: 10/01/09 à 09/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
80845347/1      LUCILA SILVA DOS SANTOS
P. aQUiSitiVo: 28/12/08 à 27/12/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3192873/1        LUZIA FERREIRA DOS SANTOS
P. aQUiSitiVo: 05/03/08 à 04/03/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3204510/1        MARCIA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
P. aQUiSitiVo: 19/03/09 à 18/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
55588900/2      MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA
P. aQUiSitiVo: 17/12/08 à 16/12/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195592/1      MARIA CARMELITA CARNEIRO DOS SANTOS
P. aQUiSitiVo: 19/03/09 à 18/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3217191/1      MARIA DA LUZ RODRIGUES
P. aQUiSitiVo: 07/03/09 à 06/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3212793/1       MARIA DE LOURDES BARROSO DE SOUSA
P. aQUiSitiVo: 01/04/09 à 31/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5853818/1      MARIA LIRA SANTANA
P. aQUiSitiVo: 14/10/08 à 13/10/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
5637236/1      MARIA LUCIA DANTAS MELO
P. aQUiSitiVo: 28/03/09 à 27/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195096/1     MARIA VALDIRENE MOREIRA DA SILVA
P. aQUiSitiVo: 11/03/09 à 10/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54189636/1      MARILDA NUNES MACEDO
P. aQUiSitiVo: 14/04/09 à 13/04/10 P. GoZo: 14/04/10 à 13/05/10
57195171/1      MARIO AUGUSTO DO CARMO BARROS
P. aQUiSitiVo: 19/03/09 à 18/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57174963/1      MARLEM CAVALCANTE SEABRA
P. aQUiSitiVo: 09/08/08 à 08/08/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3197670/1      MARLUCE FERNANDES LIMA
P. aQUiSitiVo: 07/03/09 à 06/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54189476/1     MARLUCE SOUZA DE OLIVEIRA
P. aQUiSitiVo: 12/04/09 à 11/04/10 P. GoZo: 12/04/10 à 11/05/10
5418780/1        MAX DA SILVA TRAVASSOS
P. aQUiSitiVo: 08/10/08 à 07/10/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3212815/1      OEDSON AFONSO LIMA DE FRANCA
P. aQUiSitiVo: 01/04/09 à 31/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
55587495/1     PATRICIA PIRES FLORINDO
P. aQUiSitiVo: 02/03/09 à 01/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54189490/1     RAILDES RODRIGUES VILHENA
P. aQUiSitiVo: 06/04/09 à 05/04/10 P. GoZo: 06/04/10 à 05/05/10
3204693/1        RAIMUNDA MARIA SANTOS MATOS
P. aQUiSitiVo: 26/03/09 à 25/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3220168/1       RUBILAR NASCIMENTO COSTA
P. aQUiSitiVo: 17/02/09 à 16/02/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3220907/1       RUTH MEYBBY RODRIGUES LEAL
P. aQUiSitiVo: 25/03/09 à 24/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
57195269/1     SOLANGE SARAIVA DE ANDRADE
P. aQUiSitiVo: 10/03/09 à 09/03/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54194848/1    VELUZIA MARTINS DE SOUZA
P. aQUiSitiVo: 10/01/09 à 09/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3215210/1       VIRGINO MARTINS DOS SANTOS
P. aQUiSitiVo: 12/11/08 à 11/11/09 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
3196682/1       YVONE DE SOUZA BARBOSA
P. aQUiSitiVo: 05/01/09 à 04/01/10 P. GoZo: 01/04/10 à 30/04/10
54195989/1     ZAILTON SILVA E SILVA
P. aQUiSitiVo: 17/01/09 à 16/01/10 P. GoZo: 05/04/10 à 04/05/10
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Soraya Sophia Dutra Rodrigues
Gerente